Municipal a efetuar a abertura de crédito adicional no orçamento do Município de 
Quitandinha, para o exercício de 2025”. 

RELATÓRIO 

Trata-se de pedido de análise de projeto de lei do Executivo 

que busca a autorização do Legislativo para efetuar a abertura de crédito adicional 
no orçamento do município no valor de R$7.557.000,00 (sete milhões, quinhentos e 
cinquenta e sete mil reais), decorrentes de excesso de arrecadação. 

Juntamente ao projeto de lei segue a mensagem 26/2025 do 

Sr. Prefeito Municipal, incluindo pedido de análise em regime de urgência. 

É o relatório. 

PARECER: 

1.1. Da análise preliminar: